ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 003/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 CONVOCA os candidatos constantes no quadro em anexo, que foram aprovados nos
Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Parnaíba, conforme termo de Homologação e
resultado final publicado no DOM – Diário Oficial do Município nº. 773, de 01 de setembro
de 2010 e Diário Oficial n°. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, amplamente divulgados pela
COPESE, destinados ao preenchimento de vagas da Secretaria de Saúde, Secretaria de
Educação e Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania a comparecerem à Prefeitura
Municipal de Parnaíba, na Superintendência de Administração, situada na Rua Itaúna, nº.
1434, Bairro Pindorama, Parnaíba – PI, CEP: 64.215-115, nos dias  01/09/2014 a 05/09/2014,
no horário das 8:00 às 13:00 horas, portando os documentos abaixo relacionados:

1 - Apresentar ASO Admissional atestado pelo médico do SESMT (Serviço Especializado em
Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho) da Prefeitura de Parnaíba;
2 - Apresentar Declaração de Acumulação Lícita de Cargos ou Empregos Públicos;
3 - Declaração de bens e valores patrimoniais;
4 - Apresentar cópia autenticada dos seguintes documentos:

 Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;
 Título de Eleitor, com votação atualizada;
 Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, se do sexo masculino;
 Cédula de Identidade;
 Cartão de Identificação de Contribuinte CIC/CPF;
 Comprovante da escolaridade/especialidade exigidos nos termos do edital;
 Apresentar 02 (duas) fotos 3x4 recentes.
 Comprovante de inscrição do PIS ou PASEP;
 Comprovante de residência atualizado;
 CTPS;
 Certidão de nascimento dos filhos menores (se houver)

Ficam alertados que o não comparecimento dos convocados até a data indicada, a

falta de comprovação de qualquer dos requisitos para investidura ou a prática de
falsidade ideológica em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do
candidato, sua eliminação do respectivo concurso público e anulação de todos os atos
com respeito a ele praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do
Edital.

Parnaíba, 25 de agosto  de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

CONVOCADOS

EDITAL 01/2010      ENFERMEIRO – URGÊNCIA E EMRGÊNCIA             LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
17º 01721 NARA MAGALHÃES CARVALHO 2059142-PI
18º 00667 DANYELLE NUNES CHAVES 1978888-PI
19º 00500 NADJA MIRANDA DE FREITAS 2092386-PI
20º 00240 ALINE SAMARA DA SILVA 2042954-PI
22º 00773 CAROLLINE MENDES RIBEIRO DE OLIVEIRA 2089911-PI
23º 00715 MICHELL LUCILANE DOS SANTOS HOLANDA 2201896-PI

EDITAL 01/2010 CIRURGIÃO DENTISTA –BUCOMAXILOFACIAL         LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
4º 00271 HEVERTON BEZERRA VAL 98002332168-CE

EDITAL 01/2010   MÉDICO VETERINÁRIO -CCZ                                          LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
4º 00226 FRANCISCO DAS CHAGAS FREDSON FERREIRA 1439109-PI

EDITAL 02/2010  ASSISTENTE SOCIAL – NASF                                        LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
7º 01068 MARIA GABRIELLA BRITTO MONTEIRO SOUSA 2428262-PI

EDITAL 02/2010  PSICÓLOGO– NASF                                                             LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO

8º 01953 MARIA DO SOCORRO MARCYANY MORAIS DA
SILVA 1980485-PI

EDITAL 02/2010  FISIOTERAPEUTA – NASF                                                  LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
23º 00170 YATAMIRIS PAMELA DA SILVA AGUIAR 2432768-PI
24º 01915 NAIANE DURVALINA DA LUZ  2455648-PI

EDITAL 02/2010  TERAPEUTA OCUPACIONAL  – NASF                          LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
6º 01583 MARCIA LILIAN LIMA ARAUJO 32581920-MA

EDITAL 02/2010  PSICÓLOGO  – CES                                                         LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
5º 02377 CYNARA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA VERAS 2004804-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL 02/2010  FONOAUDIOLOGO  – CES                                                   LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
8º 02966 ANTONIO VANDERLAN ALVES DA SILVA  381619709-SP

EDITAL 02/2010  CONTADOR                                                                         LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
3º 02548 LIDIANA FONSECA DE SOUZA MELO 3195939-PI

EDITAL 02/2010  ASSISTENTE SOCIAL                                                        LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
1º 03664 LUCIANA GOMES DOS SANTOS 1954910-PI
2º 02678 ANA CLEA LOPES MAGALHÃES 2428291-PI

EDITAL 02/2010  FONOAUDIOLOGO                                                         LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
2º 01984 JUSSANDRA SALES LOIOLA ROSA 2294526-PI
3º 03108 CAMILA DAMASCENO RODRIGUES 2276473-PI
4º 00638 LUDMWYLA BEZERRA CARVALHO 2211362-PI

EDITAL 03/2010  PROFESSOR PORTUGUÊS                                               LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
5º 00688 ELIS CRISTINA SILVA CARVALHO 2508018-PI
6º 01921 FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO 20132242-PI
7º 00968 CARMEM CEELIA ARAÚJO FREITAS 2187796-PI
8º 00865 AURINEIDE SOUZA AGUIAR 808694-PI
9º 01059 IVELINE ESCÓRCIO SILVA 1822213-PI
10º 00002 ALLAN DE ANDRADE LINHARES 1992693-PI
11º 00263 ANTÔNIO SÉRGIO BRAGA PINTO 1102506-PA
12º 01817 DÉCIO MACHADO DE SOUSA 2140441-PI
13º 01541 FRANCI CLEIDE LEÃO DE ARAÚJO  1619446-PI

EDITAL 03/2010  PROFESSOR HISTÓRIA                                              LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
10º 00411 YONARIA OLIVEIRA CORNELIO 2192517-PI
11º 00539 CARLOS CLERITON SOARES REIS 2114007-PI
12º 00796 FRANCISCA MARIA CARVALHO CARDOSO 2541097-PI
13º 01264 REGINALDO RODRIGUES DE MORAES 1176507-PI

EDITAL 03/2010  PROFESSOR GEOGRAFIA                                            LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
4º 00723 FABIANA DA SILVA PESSOA  2304789-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL 03/2010  PROFESSOR CIÊNCIAS                                             LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
5º 00588 MARCIA RIBEIRO SILVA FERNANDES 2642277-PI
6º 00414 LILIAN MARIA PEREIRA CARDOSO 2542822-PI
7º 00773 JACIANA DA ROCHA CAVALCANTE 2284706-PI
8º 01226 FERNANDA VERAS FLORENTINO 2644524-PI
9º 01627 THIAGO DE BRITO PEREIRA 2896217-PI
10º 01747 LIVIO LUIS GOMES FERREIRA 2293559-PI

EDITAL 03/2010  PROFESSOR INGLÊS                                                         LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
8º 00117 IZABELA RODRIGUES MELO SOUZA  2234002-PI

EDITAL 04/2010  FISCAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA                         LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
9º 02787 RENAN HIGOR CARDOSO PACIFICO 5048438-PI

EDITAL 04/2010  AGENTE AMBIENTAL  - CCZ                                             LOTAÇÃO: SESA

 CANDIDATO DOCUMENTO
33º 00046 MIKHAELA BEATRIZ PRADO DE ARAUJO DOURADO 2809486-PI
34º 06250 CARLOS EDUARDO DO CARMO COSTA SILVA 2212462-PI
35º 04830 IDELSON PEREIRA DE OLIVEIRA 20071545101-CE
36º 01243 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA 1629825-PI
37º 04007 RAFAEL DA SILVA RIBEIRO  2340165-PI
38º 05439 RAFAEL CESAR PESSOA ARAUJO 2406392-PI
39º 02637 JORGE ALVES DE OLIVEIRA 1527261-PI
40º 05443 AZENATE SOUZA DO NASCIMENTO 2406734-PI
41º 00388 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE ARAUJO 1478489-PI
42º 05650 KELCIA MARIA GOMES MOREIRA 1452379-PI
43º 00530 MARIA ARACELLI SILVA CARNEIRO 1946975-PI
44º 00449 AURIZELIA DO NASCIMENTO MELO 337429799-CE
45º 05218 CLEITON OLIVEIRA CARDOSO 2743416-PI
46º 01182 VAULEIDE ARAGÃO PEREIRA 274041431-SP
47º 02044 CYNTHIA VERAS LEITE 2055333-PI
48º 04910 ROSETE OLIVEIRA DOS SANTOS 2247074-DF
49º 03627 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA CARVALHO 2605307-PI
50º 04714 MARIA ADELAIDE GUIMARAES 2721072-PI
51º 00168 WAGNER GOMES FERREIRA 2116570-PI
52º 04256 NAGILA SAFHIRA OLIVINDO E SILVA 2618979-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL 04/2010  TÉCNICOS DE ENFERMAGEM                                         LOTAÇÃO: SESA
 CANDIDATO DOCUMENTO

87 03352 EDIANE MARIA DE OLIVEIRA VERAS 2348079-PI
88 03712 IRIS PEREIRA DE CARVALHO 1473554-PI
89 02993 GARDENIA COSTA DE ASSUNÇÃO 2000482-DF
90 01414 MAYRES BORGES DE CARVALHO 1555792-PI
91 05463 SAMYA REGIA DOS SANTOS ARAUJO 6666388-PI
92 00766 POLYANA CARVALHO MOTA E SILVA VIANA 1927852-PI
93 03287 LIDIO RICARDO COSTA DO NASCIMENTO 2042539-PI

EDITAL 05/2010  SECRETÁRIO ESCOLAR                                                  LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
56º 01744 OVIDIO DA SILVA MORAES NETO 2322478-PI
57º 04644 NAGILA SAFHIRA OLIVINDO E SILVA 2618979-PI
58º 04270 MARCOS ANTÔNIO DE CASTRO SOUZA 2406207-PI
59º 04939 RENATO DE ARAUJO FONTENELE  2731892-PI
60º 00118 GEAN CARLO PEREIRA DA SILVA 2435277-PI
61º 03521 MARIA DO SOCORRO MOREIRA DO NASCIMENTO 1432968-PI
62º 01367 RODRIGO LIMA DE PAULO SOUZA 2756145-PI
63º 04100 MARIA DO SOCORRO ARAUJO SOUSA 2354513-DF
64º 02160 NIVEA MENESES SOUSA 3045567-PI
65º 02400 JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA 2939810-PI
66º 04987 LUIZ HENRIQUE BARROS DE ARAUJO 2101167-PI
67º 05903 ERNANDES TORRES CARDOSO 2760602-PI
68º 02406 HENRIQUE CARDOSO REINALDO 50186639-PI

EDITAL 05/2010  AGENTE ADMINISTRATIVO                                         LOTAÇÃO: SEDESC

 CANDIDATO DOCUMENTO
30º 02834 WALDENES ARAUJO DO NASCIMENTO 2709404-PI

EDITAL 05/2010  EDUCADOR SOCIAL                                                      LOTAÇÃO: SEDESC

 CANDIDATO DOCUMENTO
31º 06746 AQUILA CARDOSO DOS SANTOS 2307921-PI

EDITAL 05/2010  TÉCNICO EM INFORMÁTICA                                       LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
24º 00943 GILLIARD SILVA DO NASCIMENTO 2196899-PI
25º 01450 THIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS 367155576-SP
26º 06485 CAIO FARIAS BITTENCOURT 2980839-PI
27º 01302 CONRADO DE SAMPAIO MACHADO NETO 2505352-PI
28º 05038 KELSON LUCAS BEZERRA DE ALBUQUERQUE 2943577-PI
29º 02137 BRUNO CARVALHO DOS SANTOS 99001235787-AL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

GABINETE DO PREFEITO

30º 02547 FRANCISCO EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 2078586-PI
31º 03342 JONYEL SANTOS VERAS 1766625-PI
32º 00202 SAVIO LUAN PORTELA DE SOUZA 2733303-PI
33º 02118 CLAUDIONOR HOLANDA DA SILVA 1331553-PI
34º 05408 SILVANE RODRIGUES DE BRITO 2430302-PI
35º 05684 ANDRÉ WESCLEY SILVA DE AZEVEDO 2685556-PI
36º 07077 JOÃO DA CRUZ NUNES FILHO 1783629-PI
37º 02795 MAURICIO DE OLIVEIRA SANTOS 2542582-PI

EDITAL 01/2013  MOTORISTA                                                                      LOTAÇÃO: SEDESC

 CANDIDATO DOCUMENTO
44º 05080 LEANDRO SANTOS DA SILVA 2741764-PI
45º 02055 JOSÉ DE ARIMATÉIA BRITO FARIAS 246908-PI
46º 07209 FERNANDO BRITO MACHADO  2933696-PI
47º 10878 EDILSON MARCOLINO DE SOUSA 1873370-PA

EDITAL 02/2013  ZELADOR                                                                             LOTAÇÃO: SEDUC

 CANDIDATO DOCUMENTO
211º 03311 RUTH ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 2753395-PI
212º 06299 MARIA DO AMPARO DE CARVALHO LAURINDO 1238982-PI
213º 05305 NADIA PAULA VASCONCELOS FARIAS 1705971-DF
214º 05321 CRISTIANE NOVAES BRITO 3411407-PI
215º 04593 MARIANA BRANDÃO BEZERRA 0391200950-PI
216º 03967 ROSANGELA MARIA DE SOUSA SILVA 2905502-PI
217º 05525 VEUDECYO BITTENCOUT SOUSA  2906983-PI

FLORENTINO ALVES VERAS NETO
Prefeito Municipal